(4) Contra hanc epifiolam.) Nil frequentius 
hoc libro 6c in formulis leg. Rom. quam per 
epiflolam negotium gerere; atque adeo omnes 
hujus libri formula in epiflola modum conce¬ 
pta funt, ut (nprzDojnino }anciof!J'c.\v\iTa,Dul- 
ciffimis filiis , nepotibus &c. Receptum illud cf- 
fe iub Romanis Imperatoribus probabile eft , 

■ paw- 

FORMULARUM LIBER II. 

donationis noeras , quam fpontanea volun¬ 

tate propter nomen Domini fieri decrevi¬ 

mus, venire aut eam infrangere conatus fue¬ 

rit, iram trin$ mageftatis incurrat, & cum 

fuprafcripto fanflo illo ante tribunal Chri- 

fti deducat rationes ; infuper inferat parti¬ 

bus ipfius bafilicae, cum cogente fifco, auri 

libras tantas, argenti tantas, & quod repe¬ 

tit vindicare non valeat ; fed prafens epi- 

Hola omni tempore firma & inviolata per¬ 

maneat, fiipulationc fubnixa. 

Charta interdonationis inter (i) viro CT 

femina de eorum res. 

VII. Quicquid enim inter conjugatos de 

propria facultate , manente caritate , pro 

amore diledlionis in invicem condonare pla¬ 

cuerit , fcripturarum necefle eft titulis alle¬ 

gare , ne in pollerum ab heredibus eorum 

vel a quocunque poffit convelli : quia fe¬ 

cundum legem , fi manente conjugio vir uxo¬ 

ri vel uxor marito aliquid donaverit , fi is 

cui donatum eft prior mortuus fuerit, apud 

donatorem ea qus donata fuerint remane¬ 

bunt . Igitur ego in Dei nomine ille, & te 

dulciffima conjux mea illa , dum & inter 

nos procreatio filiorum minime efle vide¬ 

tur , ideo convenit nobis ut omne corpore 

facultatis noftr* invicem ufufru61uario ordi¬ 

ne condonare debeamus . quod ita & feci¬ 

mus. Proinde dono tibi, dulciflima conjux 

mea, fi mihi in hunc feculum fupreftis fue¬ 

ris , omni corpore fiicultatis me$ , tam de 

alode , aut de comparatum , vel de quali¬ 

bet adtra61u, ubicunque habere videor, & 

quod pariter in conjugium ( 2} pofiti labo¬ 

ravimus , tam teiris , villabus , domibus , 

cum omni prsfidio, accolabus , mancipiis, 

vineis , campis , pratis, aquis, aquarumve 

decurfibiis, aurum, argentum, veftimenta, 

peculium utriufque fexus majore vel mino¬ 

re, ita ut dum vixeris ufufrudluario ordine 

valeas poftidere vel dominare; excepto quod 

pro anim* remedium ad loca fandiorum con¬ 

donavimus , ut infpedla noftra delegatione 

in omnibus confervetur, & quantumcunque 

de alode noftra poft meum difcelTum pro 

communi mercede ad loca fandiorum Icga- 

licer condonare & delegare volueris , hoc 

licentiam habeas faci^tidi, & infpedla dele¬